

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa §536 a nasled. zákona č.513/1991 Zb. ( Obchodný zákonník ) v znení neskorších zmien a doplnení.

č. objednávateľa: 769/6131/2009

č. zhotoviteľa: 01/12/09

### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle §3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zmien a doplnení (ďalej len " zákon o verejnom obstarávaní "). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania - § 102 Zákona o verejnom obstarávaní – zákazka s nízkou hodnotou.

### Článok I.

#### Zmluvné strany.

#### 1. Objednávateľ:

( ďalej len objednávateľ )

**Názov:**

Slovenská správa ciest

**Adresa:**

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

**Právna forma:**

Rozpočtová organizácia zriadená MDPT SR  
Zriaďovacou listinou č. 316/M-2005 zo dňa  
14.02.2005, zmenenou rozhodnutím MDPT  
SR č. 100 zo dňa 11.05.2006 a č. 86 zo dňa  
22.05.2008

**Štatutárny orgán:**

Ing. Roman Žembera  
generálny riaditeľ SSC

**Osoba oprávnená  
uzatvoriť zmluvu:**

Ing. Viliam Žák  
riaditeľ SSC IVSC Bratislava  
Miletičova 19, 820 05 Bratislava 25

**Sídlo:**

003328

**IČO:**

2021067785

**DIČ:**

Štátna pokladnica

**Bankové spojenie:**

7000135433/8180

**Číslo účtu:**

02/50255354; 02/55567982

**Telefón, fax:**

#### 2. Zhotoviteľ:

Názov :

Hakom, s.r.o.,

Sídlo:

Československej armády 18, 036 01 Martin

Právna forma:

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Okresného súdu Žilina,

oddiel : S r o, vložka č. 3269/L

Jozef Haco – konateľ spoločnosti

Štatutárny orgán:

Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných, technických a o cene:

Ing. Peter Mišanko, úsek obchodu a služieb

IČO:

36000124

DIČ:

2020434856

IČ DPH:

SK2020434856

Č. účtu:

2627370485/1100

Bank. spojenie:

Tatrabanka, a.s.,

Článok IV.  
Cena.

1. Zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z. MF, ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje:

| <b>I/75 Tvrdošovce</b> |   | <b>Cena bez DPH</b> | <b>DPH 19%</b>    | <b>Cena s DPH</b>  |
|------------------------|---|---------------------|-------------------|--------------------|
| 1                      | Cena za dodávku a montáž ZDZ                  | 5 948,16 €          | 1 130,15 €        | 7 078,31 €         |
| 2                      | Cena za realizáciu VDZ                        | 1 928,72 €          | 366,46 €          | 2 295,18 €         |
| 3                      | Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení | 2 176,00 €          | 413,44 €          | 2 589,44 €         |
| 4                      | Projektová dokumentácia                       | 700,00 €            | 133,00 €          | 833,00 €           |
| <b>Cena spolu</b>      |   | <b>10 752,88 €</b>  | <b>2 043,05 €</b> | <b>12 795,93 €</b> |

| <b>I/75 Jatov</b> |   | <b>Cena bez DPH</b> | <b>DPH 19%</b>    | <b>Cena s DPH</b>  |
|-------------------|---|---------------------|-------------------|--------------------|
| 1                 | Cena za dodávku a montáž ZDZ                  | 16 956,33 €         | 3 221,70 €        | 20 178,03 €        |
| 2                 | Cena za realizáciu VDZ                        | 5 267,84 €          | 1 000,89 €        | 6 268,73 €         |
| 3                 | Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení | 6 897,88 €          | 1 310,60 €        | 8 208,48 €         |
| 4                 | Projektová dokumentácia                       | 1 400,00 €          | 266,00 €          | 1 666,00 €         |
| <b>Cena spolu</b> |   | <b>30 522,05 €</b>  | <b>5 799,19 €</b> | <b>36 321,24 €</b> |

| <b>I/75 Koita</b> |   | <b>Cena bez DPH</b> | <b>DPH 19%</b>    | <b>Cena s DPH</b>  |
|-------------------|---|---------------------|-------------------|--------------------|
| 1                 | Cena za dodávku a montáž ZDZ                  | 6 612,18 €          | 1 256,31 €        | 7 868,49 €         |
| 2                 | Cena za realizáciu VDZ                        | 1 812,34 €          | 344,34 €          | 2 156,68 €         |
| 3                 | Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení | 2 992,00 €          | 568,48 €          | 3 560,48 €         |
| 4                 | Projektová dokumentácia                       | 700,00 €            | 133,00 €          | 833,00 €           |
| <b>Cena spolu</b> |   | <b>12 116,52 €</b>  | <b>2 302,14 €</b> | <b>14 418,66 €</b> |

| <b>V63 Komárno</b> |   | <b>Cena bez DPH</b> | <b>DPH 19%</b>    | <b>Cena s DPH</b>  |
|--------------------|---|---------------------|-------------------|--------------------|
| 1                  | Cena za dodávku a montáž ZDZ                  | 3 680,26 €          | 699,25 €          | 4 379,51 €         |
| 2                  | Cena za realizáciu VDZ                        | 6 534,00 €          | 1 241,46 €        | 7 775,46 €         |
| 3                  | Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení | 24 480,00 €         | 4 651,20 €        | 29 131,20 €        |
| 4                  | Projektová dokumentácia                       | 700,00 €            | 133,00 €          | 833,00 €           |
| <b>Cena spolu</b>  |   | <b>35 394,26 €</b>  | <b>6 724,91 €</b> | <b>42 119,17 €</b> |

| <b>Rekapitulácia</b> |  | <b>Cena bez DPH</b> | <b>DPH 19%</b>     | <b>Cena s DPH</b>   |
|----------------------|--|---------------------|--------------------|---------------------|
| <b>Cena spolu</b>    |  | <b>88 785,71 €</b>  | <b>16 869,29 €</b> | <b>105 654,99 €</b> |

6. Fakturácia bude uskutočnená po realizácii a po ukončení celého rozsahu predmetu ZoD.

7. Podkladom pre fakturácie bude rekapitulácia uvedená v stavebnom denníku a podľa nej vyhotovený súpis prác, potvrdený stavebným dozorom, súpis bude potvrdzovaný po predložení protokolov (certifikátov) o kvalite zabudovaných materiálov, podpísaný preberací protokol, v ktorom dielo bude odovzdané bez závad

8. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez súhlasu verejného obstarávateľa alebo odchyľne od súťažných podkladov nebudú uhradené.

9. Splatnosť faktúr je 30 dní od doporučeného doručenia bez nedostatkov

10. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, alebo ak verejný obstarávateľ uplatní práva podľa ustanovení o zmluvných sankciách, je verejný obstarávateľ povinný ju vrátiť na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry verejnému obstarávateľovi.

#### Článok VI. Sankcie

1. Za omeškanie plnenia predmetu zmluvy zaplatí zhotoviteľ verejnému obstarávateľovi zmluvnú pokutu 0,05% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania

2. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr zaplatí verejný obstarávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej ceny za každý deň omeškania

3. Za nedodržanie kvalitatívnych parametrov, určených podľa technicko-kvalitatívnych podmienok preukazných skúšok môže byť uplatnená zrážka z fakturácie za vykonané práce do výšky 5% za každý nedostatok, bez vplyvu na dĺžku záručnej doby, alebo povinnosť zhotoviteľa odstrániť nedostatok na svoje náklady

#### Článok VII. Povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa.

##### 1. Zhotoviteľ:

a) bude pri plnení zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou,

b) sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, normy a podmienky tejto zmluvy,

c) sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, zápismi, dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy,

d) Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť všetkých vykonávacích prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom; zaväzuje sa dodržiavať zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene

2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle §563, ods.2., resp. §429 - §431 Obchodného zákonníka. Dielo bude počas 24 mesiacov od odovzdania a prevzatia diela na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty vlastníosti zodpovedajúce príslušným predpisom a normám.

3. Objednávateľ prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej lehoty má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť na vlastné náklady odstrániť vady čo v najskoršej lehote po písomnom oznámení objednávateľa.

5. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť z dôvodu preukázateľného neplnenia ustanovení zmluvy zhotoviteľom, pričom o tejto skutočnosti musí písomne upovedomiť zhotoviteľa päť pracovných dní vopred.

#### Článok IX.

##### Podmienky vykonania prác.

1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných pracovníkov, za neohrozenie bezpečnosti premávky na ceste a za všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia ako aj o bezpečnosti premávky na ceste vyplývajúce zo zákona č. 8/2009 Z.z.

2. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok, odovzdať na zhotovenie inému subjektu, pokiaľ tento nie je menovite uvedený v Zmluve o dielo, alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu verejného obstarávateľa, tento súhlas nezabavuje zhotoviteľa stavby povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti zhotoviteľa.

3. Odo dňa odovzdania staveniska bude zhotoviteľ viesť stavebný denník v zmysle Stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov a príslušnej vykonávacej vyhlášky,

4. Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác bez príkazu stavebného dozoru,

5. Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu predmetu verejného obstarávania, je zhotoviteľ na požiadanie obstarávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín a cenu,

6. Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a uvoľniť stavenisko po skončení prác od materiálov a mechanizmov bez zavinenia zbytočného trvania obmedzenia dopravy,

7. Ak z viny na strane zhotoviteľa nebude využitý čas trvania dopravného obmedzenia (prestoje zavinené zhotoviteľom), náklady za obmedzenie za príslušnú dobu trvania prestoja budú na ťarchu zhotoviteľa,

8. Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami,

2. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zúčastnená strana si ponechá dve vyhotovenia.

3. Meniť a dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

4. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o dielo, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.

V Bratislave, dňa.....08...12. 2009

V Martine, dňa .....2009

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

**SLOVENSKA SPRAVA CIEST**  
Investičná výstavba a správa ciest  
Miletičova 19  
820 05 BRATISLAVA  
-20-

Ing. Viliam Žák  
riaditeľ SSC IVSC Bratislava



**Ilakom**®  
**MARTIN**  
Československej armády 18  
036 01/MARTIN  
IČO: 36000124 IČDA: SK2020434856

Jozef H a c o  
riaditeľ spoločnosti

